

Operationele nettowinst Koninklijke Ten Cate derde kwartaal 29% hoger

- Kunstgras, aerospace- en antiballistische composieten, veiligheidsweefsels en geosynthetics tonen voortgaande omzetgroei en een sterk stijgende winstbijdrage;
- Bedrijfsresultaat Technische Componenten in derde kwartaal aanmerkelijk lager door omzetsdaling en eenmalige kosten bij Ten Cate Enbi (Frankrijk);
- Opnieuw stijgende grondstofkosten (granulaten) beïnvloedden de winstgevendheid in het derde kwartaal;
- Handhaving nettowinstprognose 2005: €26-29 miljoen

Koninklijke Ten Cate realiseerde in het derde kwartaal van 2005 een nettowinst van €9,2 miljoen (derde kwartaal 2004 : €8,2 mln). Dit winstcijfer is inclusief de eenmalige sluitingskosten (bruto €1,4 mln) van de Franse vestiging van Ten Cate Enbi.

De omzet in het derde kwartaal steeg autonoom met 7,0%. Als gevolg van de desinvestering van Mega Valves International eerder dit jaar blijft de kwartaalomzet per saldo vrijwel gelijk op €177 miljoen.

Het bedrijfsresultaat (EBIT) steeg met 1,6% tot €13,4 miljoen (autonoom + 9,3%).

De omzet over de eerste negen maanden steeg met 9,7% (autonoom 11,5%) tot €528 miljoen. Het bedrijfsresultaat bedraagt €32,1 miljoen (2004: €28,3 mln).

Over de eerste negen maanden steeg de nettowinst tot €24,2 miljoen (2004: €20,6 mln). Autonoom steeg de nettowinst met 20,8 %.

De vergelijkende cijfers 2004 zijn aangepast op grond van de IFRS-richtlijnen

Ontwikkelingen per segment

Sector Advanced Textiles & Composites (omzet +12%; EBIT+ 181%)

De omzet in het derde kwartaal bedraagt €66 miljoen.(2004: €59 mln). De omzet in deze sector blijft zich sterk ontwikkelen, mede door de groei bij Southern Mills op het gebied van vlamwerende veiligheidsweefsels voor de Amerikaanse markt, in combinatie met een voortgaande goede performance op het gebied van veiligheidsweefsels in de Europese markt. De omzet van outdoorweefsels is stabiel. De omzet in antiballistische materialen en aerospace-composieten blijft een aanzienlijke groei vertonen, hoewel de tekorten aan grondstoffen aanhouden. Door goede ingangen in de markt en door het aanhouden van veiligheidsvoorraden blijven deze tekorten beheersbaar en bleef het effect op de winstgevendheid beperkt. De sector liet in de periode een forse EBIT-groei zien tot €4,1 miljoen (2004: € 1,5 mln).

Over de eerste negen maanden steeg de omzet van de gehele sector tot €216 miljoen (2004: 163 mln). De autonome groei bedroeg 15,3%.



Het bedrijfsresultaat (EBIT) over de eerste negen maanden steeg tot €12,2 miljoen (2004: €6,2 mln). Autonomoos is sprake van een aanmerkelijke groei van 67,7%.

Sector Industrial Fabrics & Grass (omzet +12,7%; EBIT +2,4%)

De omzet van de sector Industrial Fabrics & Grass steeg in het derde kwartaal tot €84 miljoen (2004: €74 mln). Deze sector vertoont de hoogste autonome stijging (+12,4%). De Amerikaanse activiteiten droegen hieraan opnieuw het sterkst bij. De omzet in de VS voor geosynthetics toont een aanmerkelijke groei, mede op basis van een goede marktpositionering en een complete productportfolio. In Europa blijft de omzet stabiel. De recent aangekondigde overname van Polyfelt versterkt op termijn de Europese marktpositie in geosynthetics.

De resultaten en de marktgroei van de Europese kunstgrasmarkt blijven achter bij de verwachting. De Europese markt waardeert in tegenstelling tot de Amerikaanse markt nog onvoldoende essentiële kwalitatieve aspecten. Dit heeft een drukkend effect op de prijsstelling in de Europese markt.

Met een opkomende voetbalmarkt zullen aspecten als milieuvriendelijkheid, (brand)veiligheid, duurzaamheid en blessuregevoeligheid naar verwachting een steeds belangrijkere rol gaan spelen. De performance van een speelveld over een langere periode is vooral van belang bij sporten waarbij veelvuldig lichaamscontact met de ondergrond is. Voorlichting en kennisoverdracht ten aanzien van veiligheid en performance vormen een steeds belangrijker onderdeel in het verkoopbeleid. Ten Cate Thiolon heeft op dit terrein als technologisch koploper een kennisvoorsprong. Wereldwijd blijven de vooruitzichten voor de kunstgrasmarkt goed en Ten Cate blijft zich richten op kwalitatief hoogwaardige concepten voor uiteenlopende toepassingsgebieden. Op dit gebied heeft Thiolon® Grass een uitstekende naam opgebouwd.

De grondstofkosten zijn, na een aanvankelijke daling tot juni, in de loop van het derde kwartaal opnieuw gestegen. Hierdoor komen de marges in de gehele sector tijdelijk onder druk te staan. Vooral in de VS is de stijging aanzienlijk en is bovendien sprake van tijdelijke stagnaties in de toelevering.

Het bedrijfsresultaat steeg in het derde kwartaal desondanks licht tot €10,6 miljoen (2004: €10,3 mln).

Over de eerste negen maanden steeg de omzet van deze sector tot €212 miljoen (2004: €181 mln). De autonome omzetstijging bedraagt 19,1%. De EBIT-stijging van 10,6% tot €19,9 miljoen wordt in relatie tot de forse omzetstijging enigszins gedrukt door de oplopende grondstofkosten en valuta-effecten (-1,7%).

Sector Technische Componenten (omzet - 40%; EBIT -83%)

De omzet van deze sector daalde in het derde kwartaal tot €27 miljoen (2004: €44 mln). Afgezien van de omzetsdaling door desinvestering van de Mega Valves International-bedrijven daalt de omzet door een aanmerkelijke teruggang bij Ten Cate Enbi. Ondanks verplaatsing van de productie naar de VS en Azië ontwikkelde de afzet zich aanvankelijk redelijk gunstig, maar gedurende het derde kwartaal is plotseling vertraging opgetreden. Herstel van de afzet bij enkele grote afnemers wordt, gelet op hun publieke uitlatingen, niet op korte termijn verwacht. De eerder dit jaar opgestarte acties om vervangende afzet te realiseren verlopen trager dan verwacht. Gelet op de gunstige markttests blijven de vooruitzichten evenwel bemoedigend.



Ten Cate Plasticum toont een lichte groei, maar ondervond in het derde kwartaal toenemende hinder van de stijgende grondstofkosten, die niet direct konden worden doorberekend. Hierdoor staan marges onder druk.

De omzet over de eerste negen maanden bedraagt €100 miljoen (2004: €137 mln). Als gevolg van de genoemde desinvestering en de reeds aangekondigde eenmalige sluitingskosten van Ten Cate Enbi in Frankrijk, die na verkoop van activa worden ingeschat op €1 miljoen, daalde het bedrijfsresultaat over de eerste negen maanden tot €5,3 miljoen (2004: €8,5 mln). Autonoom daalde de EBIT met 5,6%.

Overige informatie

Het getoonde resultaat over de eerste negen maanden is inclusief de boekwinst van €2 miljoen uit verkoop van de Mega Valves International-bedrijven. Het resultaat van Synbra Group over de eerste negen maanden vertoont een stijging, waardoor het resultaat deelnemingen hoger uitkomt op €3,1 miljoen. In het hogere resultaat van Synbra is een eenmalige belastingbete in het eerste kwartaal verwerkt. Het lagere resultaat van de Holding wordt met name veroorzaakt door met IFRS samenhangende waardering van financiële derivaten ter afdekking van valuta- en renterisico's.

Vooruitzichten

De recente verdere sterke prijsstijging van kunststof granulaten zullen het resultaat in het vierde kwartaal beïnvloeden. Desondanks handhaaft Koninklijke Ten Cate de uitgesproken winstverwachting van €26-29 miljoen. Hierbij blijft het voorbehoud van kracht ten aanzien van IFRS gerelateerde veranderingen in de waarde van financiële instrumenten of vaste activa, die van invloed kunnen zijn op het jaarresultaat.

Voor de complete cijferbijlage verwijzen wij u naar onze website, www.tencate.com.

Koninklijke Ten Cate nv

Almelo, 2 november 2005

Voor meer informatie:

Drs F.R. Spaan

hoofd investor relations/externe betrekkingen

0546 54 43 38

06 12 961 724

f.spaan@tencate.com

www.tencate.com

KERNCIJFERS (zowel 2005 als 2004 op basis van IFRS)

<i>miljoenen euro's</i>	januari-september			half jaar	Q3	half jaar	Q3
	2005	2004		2005	2005	2004	2004
Netto omzet	527,5	481,0	9,7%	351,0	176,5	303,2	177,8
EBITDA	46,2	43,2	6,9%	28,1	18,1	24,9	18,3
EBIT	32,1	28,3	13,4%	18,7	13,4	15,1	13,2
Netto winst	24,2	20,6	17,5%	15,0	9,2	12,4	8,2
Winst per aandeel	4,72	4,08	15,7%	2,92	1,80	2,45	1,63

Sectorgegevens

Advanced Textiles & Composites	januari-september			half jaar	Q3	half jaar	Q3
	2005	2004		2005	2005	2004	2004
Netto omzet	215,7	163,1	32,3%	149,5	66,2	104,0	59,1
EBIT	12,2	6,2	96,8%	8,1	4,1	4,7	1,5
EBIT marge	5,7%	3,8%	50,0%	5,4%	6,2%	4,5%	2,5%
Investerings	6,0	2,2	172,7%	3,2	2,8	1,5	0,7
Afschrijvingen en amortisatie	4,7	4,1	14,6%	3,1	1,6	2,5	1,6
Netto geïnvesteerd vermogen	125,9	115,4	9,1%	120,5	125,9	119,9	115,4
Rentabiliteit netto geïnvesteerd vermogen	13,6%	7,4%	83,8%	14,0%	13,0%	9,2%	4,9%
Mensjaren	1.246	1.284	-3,0%	1.225	1.246	1.295	1.284

Industrial Fabrics & Grass

Netto omzet	211,6	180,5	17,2%	128,1	83,5	106,4	74,1
EBIT	19,9	18,0	10,6%	9,3	10,6	7,7	10,3
EBIT marge	9,4%	10,0%	-6,0%	7,3%	12,7%	7,2%	13,9%
Investerings	5,9	3,0	96,7%	3,9	2,0	1,2	1,8
Afschrijvingen en amortisatie	5,7	6,5	-12,3%	3,8	1,9	4,4	2,1
Netto geïnvesteerd vermogen	124,2	110,8	12,1%	134,8	124,2	117,2	110,8
Rentabiliteit netto geïnvesteerd vermogen	23,8%	22,6%	5,3%	15,9%	32,7%	14,0%	36,3%
Mensjaren	1.187	1.173	1,2%	1.152	1.187	1.142	1.173

Technical Components

Netto omzet	99,8	137,1	-27,2%	73,1	26,7	92,6	44,5
EBIT	5,3	8,5	-37,6%	4,8	0,5	5,5	3,0
EBIT marge	5,3%	6,2%	-14,5%	6,6%	1,9%	5,9%	6,7%
Investerings	1,7	1,5	13,3%	1,4	0,3	1,0	0,5
Afschrijvingen en amortisatie	3,7	4,3	-14,0%	2,5	1,2	2,9	1,4
Netto geïnvesteerd vermogen	49,5	76,0	-34,9%	51,9	49,5	81,3	76,0
Rentabiliteit netto geïnvesteerd vermogen	14,1%	14,4%	-2,1%	15,7%	4,7%	13,7%	14,9%
Mensjaren	882	1.209	-27,0%	897	882	1.210	1.209

Holding & Services

EBIT	-5,3	-4,4		-3,5	-1,8	-2,8	-1,6
Investerings	-	-		-	-	-	-
Afschrijvingen en amortisatie	-	-		-	-	-	-
Netto geïnvesteerd vermogen	26,3	28,3		24,0	26,3	23,2	28,3
Mensjaren	35	31		33	35	31	31

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

<i>miljoenen euro's</i>	derde kwartaal		t/m derde kwartaal	
	2005	2004	2005	2004
Netto omzet	176,5	177,8	527,5	481,0
Mutaties voorraden gereed product en goederen in bewerking	-20,5	-10,3	-10,0	-3,3
Grond- en hulpstoffen	-73,3	-83,1	-267,0	-238,0
Uitbesteed werk en andere externe kosten	-7,7	-7,5	-22,6	-23,4
Personeelskosten	-37,6	-39,2	-120,8	-116,8
Afschrijvingen en amortisatie	-4,7	-5,1	-14,1	-14,9
Overige bedrijfskosten	-19,3	-19,4	-60,9	-56,3
Totaal bedrijfslasten	-163,1	-164,6	-495,4	-452,7
Bedrijfsresultaat (EBIT)	13,4	13,2	32,1	28,3
Financiële baten en lasten	-1,3	-1,9	-3,9	-4,6
Resultaat voor belastingen	12,1	11,3	28,2	23,7
Belastingen	-3,7	-3,7	-9,1	-7,6
Resultaat na belastingen	8,4	7,6	19,1	16,1
Aandeel in netto resultaat deelnemingen	0,8	0,6	3,1	2,8
Resultaat voor winst bij verkoop deelnemingen	9,2	8,2	22,2	18,9
Winst bij verkoop deelnemingen na belasting	-	-	2,0	1,7
Groepsresultaat	9,2	8,2	24,2	20,6
Aandeel van derden	-	-	-	-
Resultaat toekomend aan aandeelhouders	9,2	8,2	24,2	20,6
Bedrijfsresultaat in % omzet	7,6%	7,4%	6,1%	5,9%
Rentabiliteit op netto geïnvesteerd vermogen	17,3%	16,4%	15,8%	14,2%
Gewogen gemiddeld uitstaande aandelen (x 1.000)				
- gewoon	5.144	5.057	5.141	5.056
- verwaterd	5.240	5.121	5.238	5.120
Per aandeel van €10,00				
- cash flow	2,71	2,64	7,45	7,03
- nettowinst	1,80	1,63	4,72	4,08
- verwaterde nettowinst	1,76	1,61	4,63	4,03
Aantal mensjaren ultimo waarvan in Nederland			3.350	3.697
			1.165	1.342

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

<i>miljoenen euro's</i>	januari-september 2005			januari-september 2004		
	Voortgez. activit.	Beëind. activit.	Totaal	Voortgez. activit.	Beëind. activit.	Totaal
Netto omzet	512,4	15,1	527,5	430,1	50,9	481,0
Mutaties voorraden gereed product en goederen in bewerking	-10,0	-	-10,0	-2,9	-0,4	-3,3
Grond- en hulpstoffen	-257,5	-9,5	-267,0	-205,3	-32,7	-238,0
Uitbesteed werk en andere externe kosten	-22,1	-0,5	-22,6	-20,9	-2,5	-23,4
Personeelskosten	-118,0	-2,8	-120,8	-107,4	-9,4	-116,8
Afschrijvingen en amortisatie	-13,9	-0,2	-14,1	-14,3	-0,6	-14,9
Overige bedrijfskosten	-59,7	-1,2	-60,9	-52,6	-3,7	-56,3
Totaal bedrijfslasten	-481,2	-14,2	-495,4	-403,4	-49,3	-452,7
Bedrijfsresultaat (EBIT)	31,2	0,9	32,1	26,7	1,6	28,3
Financiële baten en lasten	-3,6	-0,3	-3,9	-3,9	-0,7	-4,6
Resultaat voor belastingen	27,6	0,6	28,2	22,8	0,9	23,7
Belastingen	-8,9	-0,2	-9,1	-6,7	-0,9	-7,6
Resultaat na belastingen	18,7	0,4	19,1	16,1	0,0	16,1
Aandeel in netto resultaat deelnemingen	3,1	-	3,1	2,8	-	2,8
Resultaat voor winst bij verkoop deelnemingen	21,8	0,4	22,2	18,9	0,0	18,9
Winst bij verkoop deelnemingen na belasting	-	2,0	2,0	-	1,7	1,7
Groepsresultaat	21,8	2,4	24,2	18,9	1,7	20,6
Aandeel van derden	-	-	-	-	-	-
Resultaat toekomstend aan aandeelhouders	21,8	2,4	24,2	18,9	1,7	20,6

Per aandeel van €10,00

- cash flow	6,95	0,50	7,45	6,56	0,47	7,03
- nettowinst	4,25	0,47	4,72	3,73	0,35	4,08
- verwaterde nettowinst	4,17	0,46	4,63	3,68	0,35	4,03

De beëindigde activiteiten hebben betrekking op de in 2004 gesloten vestigingen van Mega Valves International in Zuid-Europa en de in het eerste kwartaal 2005 verkochte vestigingen van Mega Valves International in Noord-Europa.

Onder de "Winst bij verkoop deelnemingen na belasting" is in 2005 de boekwinst opgenomen van Mega Valves International en in 2004 de boekwinst van het belang in Schwabenvlies.

GECONSOLIDEERDE BALANS

<i>miljoenen euro's</i>	september 2005	ultimo 2004	september 2004
Immateriële vaste activa	13,6	12,1	10,5
Materiële vaste activa	116,4	118,8	127,5
Financiële vaste activa	<u>29,1</u>	<u>23,0</u>	<u>23,2</u>
Vaste activa	<u>159,1</u>	<u>153,9</u>	<u>161,2</u>
Vorraden	132,8	138,6	129,3
Vorderingen	117,5	98,8	126,3
Liquide middelen	<u>2,5</u>	<u>2,7</u>	<u>6,7</u>
Vlottende activa	<u>252,8</u>	<u>240,1</u>	<u>262,3</u>
Totaal activa	411,9	394,0	423,5
Groepsvermogen	180,3	152,4	155,9
Voorzieningen	55,2	53,9	52,3
Langlopende schulden	<u>76,3</u>	<u>74,1</u>	<u>100,4</u>
Langlopende verplichtingen	<u>131,5</u>	<u>128,0</u>	<u>152,7</u>
Banken en leningen op korte termijn	14,1	24,6	21,9
Kortlopende schulden	<u>86,0</u>	<u>89,0</u>	<u>93,0</u>
Kortlopende verplichtingen	<u>100,1</u>	<u>113,6</u>	<u>114,9</u>
Totaal passiva	411,9	394,0	423,5

MUTATIEOVERZICHT GROEPSVERMOGEN

miljoenen euro's

	3e kwartaal	
	2005	2004
Stand per 31 december 2004 resp. 2003	152,4	137,8
Af: Invoering van IAS 32 en 39 voor financiële instrumenten	-0,7	-
Stand per 1 januari 2005 resp. 2004	151,7	137,8
Bij: Resultaat 2005 resp. 2004	24,2	20,6
Koersverschillen deelnemingen	8,3	1,6
Share based payments m.b.t. optierechten	0,5	0,2
Uitgifte eigen aandelen wegens uitoefening opties	0,2	-
Uitgifte eigen aandelen ten behoeve van aandelenkoopplan personeel	0,1	0,1
Af: Uitbetaald dividend aan aandeelhouders	185,0	160,3
	-4,7	-4,4
Stand per 30 september	180,3	155,9

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT
miljoenen euro's

	derde kwartaal	
	2005	2004
Bedrijfsresultaat	32,1	28,3
Afschrijvingen en amortisatie	14,1	14,9
Bedrijfsresultaat voor mutaties werkkapitaal en voorzieningen	46,2	43,2
Mutatie werkkapitaal	-27,9	-13,5
Mutaties in voorzieningen	1,5	1,2
Kasstroom uit operationele activiteiten	19,8	30,9
Betaalde/ontvangen interest	-4,1	-2,6
Betaalde/ontvangen belastingen	-7,5	-4,3
Netto kasstroom uit operationele activiteiten	8,2	24,0
Investerings materiële vaste activa	-13,2	-6,7
Opbrengst uit de verkoop van materiële vaste activa	0,6	0,2
Investerings immateriële vaste activa	-0,4	-
Investerings in groepsmaatschappijen	-0,6	-32,4
Verkoop van groepsmaatschappijen en deelnemingen	21,8	2,8
Ontvangen dividend	-	1,2
Mutaties langlopende vorderingen	0,1	0,6
Overige mutaties	-0,1	-
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	8,2	-34,3
Ontvangsten van uitgifte van aandelen	0,3	0,1
Mutaties langlopende schulden	2,4	17,4
Betaald dividend	-4,7	-4,4
Kasstroom uit financieringsactiviteiten	-2,0	13,1
Netto kasstroom	14,4	2,8
Geldmiddelen begin boekjaar	-19,6	-6,4
Koers- en omrekeningsverschillen op geldmiddelen	-5,3	-0,2
Geldmiddelen per 30 september	-10,5	-3,8

Toelichting:

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit banksaldi en liquide middelen.

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

TOELICHTINGEN

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

Koninklijke Ten Cate nv stelt vanaf 1 januari 2005 haar rapportage op, op basis van International Financial Reporting Standards (IFRS), International Accounting Standards (IAS) en de Interpretations. Voor vergelijkingsdoeleinden zijn de cijfers over januari t/m september 2004 (zie bijlage VIII t/m XII) opgenomen. Voor grondslagen voor waardering en resultaatbepaling verwijzen wij naar de jaarrekening van 2004 en de interim-rapportage over het eerste halfjaar 2005.

Aangezien over een aantal standaarden nog geen eenduidige interpretatie bestaat, zal de stand van de IFRS-standaarden per 31 december 2005 maatgevend zijn voor de definitieve toepassing. Als gevolg hiervan kunnen de uiteindelijk in de jaarrekening 2005 op te nemen cijfers afwijken van de hier opgenomen informatie.

De vergelijkende cijfers van het derde kwartaal 2004 zijn bepaald conform de grondslagen IFRS. De positieve afwijking van het nettoresultaat en de EBIT over het eerste t/m derde kwartaal bedroegen €0,4 resp. €0,8 mln. ten opzicht van de cijfers die onder NL GAAP zijn gepresenteerd.

Overige toelichtingen

In het derde kwartaal is een voorziening getroffen van €1,4 mln. voor de sluitingskosten van TC Enbi in Frankrijk.

Gebeurtenissen na balansdatum

Op 11 oktober heeft Koninklijke Ten Cate een akkoord bereikt inzake de overname van Polyfelt GmbH te Linz (Oostenrijk) voor €70 mln. schuldenvrij.

Door deze overname bereikt Ten Cate wereldwijd een leidende positie in de markt voor geotextiele materialen. Door samenvoeging van het elkaar aanvullende productenaanbod worden, in het bijzonder in Europa en Azië, de marktposities aanmerkelijk versterkt.

**GECONSOLIDEERDE BALANS ONDER IFRS EN NL GAAP PER 30 SEPTEMBER
2004**

<i>miljoenen euro's</i>	NL GAAP	IFRS wijzigingen	IFRS
Immateriële vaste activa	9,9	0,6	10,5
Materiële vaste activa	126,2	1,3	127,5
Financiële vaste activa	<u>12,8</u>	<u>10,4</u>	<u>23,2</u>
Vaste activa	<u>148,9</u>	<u>12,3</u>	<u>161,2</u>
Vorraden	129,3	-	129,3
Vorderingen	125,0	1,3	126,3
Liquide middelen	<u>6,7</u>	<u>-</u>	<u>6,7</u>
Vlottende activa	<u>261,0</u>	<u>1,3</u>	<u>262,3</u>
Totaal activa	409,9	13,6	423,5
Groepsvermogen	179,6	-23,7	155,9
Voorzieningen	17,6	34,7	52,3
Langlopende schulden	<u>99,1</u>	<u>1,3</u>	<u>100,4</u>
Langlopende verplichtingen	<u>116,7</u>	<u>36,0</u>	<u>152,7</u>
Banken en leningen op korte termijn	20,6	1,3	21,9
Kortlopende schulden	<u>93,0</u>	<u>-</u>	<u>93,0</u>
Kortlopende verplichtingen	<u>113,6</u>	<u>1,3</u>	<u>114,9</u>
Totaal passiva	409,9	13,6	423,5

**GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING OVER JANUARI-SEPTEMBER
2004**

<i>miljoenen euro's</i>	NL GAAP	IFRS wijzigingen	IFRS
Netto-omzet	481,0	-	481,0
Mutaties voorraden gereed product en goederen in bewerking	-3,3	-	-3,3
Grond- en hulpstoffen	-238,0	-	-238,0
Uitbesteed werk en andere externe kosten	-23,4	-	-23,4
Personeelskosten	-116,9	0,1	-116,8
Afschrijvingen en amortisatie	-15,4	0,5	-14,9
Overige bedrijfskosten	<u>-56,5</u>	<u>0,2</u>	<u>-56,3</u>
Totaal bedrijfslasten	-453,5	0,8	-452,7
Bedrijfsresultaat (EBIT)	27,5	0,8	28,3
Financiële baten en lasten	<u>-4,5</u>	<u>-0,1</u>	<u>-4,6</u>
Resultaat voor belastingen	23,0	0,7	23,7
Belastingen	<u>-7,3</u>	<u>-0,3</u>	<u>-7,6</u>
Resultaat na belastingen	15,7	0,4	16,1
Aandeel in nettoresultaat deelnemingen	<u>4,5</u>	<u>-</u>	<u>4,5</u>
Groepsresultaat	20,2	0,4	20,6
Aandeel van derden	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Resultaat toekomend aan aandeelhouders	<u>20,2</u>	<u>0,4</u>	<u>20,6</u>
Gewogen gemiddeld uitstaande aandelen (x 1.000)			
- gewoon	5.056		5.056
- verwaterd	5.120		5.120
Per aandeel van €10,00			
- cash flow	7,05	-0,02	7,03
- nettowinst	3,99	0,09	4,08
- verwaterde nettowinst	3,94	0,09	4,03

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT OVER JANUARI-SEPTEMBER 2004

<i>miljoenen euro's</i>	NL GAAP	IFRS wijzigingen	IFRS
Bedrijfsresultaat	27,5	0,8	28,3
Afschrijvingen en amortisatie	15,4	-0,5	14,9
Bedrijfsresultaat voor mutaties werkkapitaal en voorzieningen	42,9	0,3	43,2
Veranderingen in werkkapitaal	-13,4	-0,1	-13,5
Veranderingen in voorzieningen	1,4	-0,2	1,2
Kasstroom uit operationele activiteiten	30,9	-	30,9
Betaalde/ontvangen interest	-2,5	-0,1	-2,6
Betaalde / ontvangen belastingen	-4,0	-0,3	-4,3
Netto kasstroom uit operationele activiteiten	24,4	-0,4	24,0
Investerings materiële vaste activa	-6,7	-	-6,7
Opbrengst uit de verkoop van materiële vaste activa	0,2	-	0,2
Investerings immateriële vaste activa	-	-	-
Investering in groepsmaatschappijen	-32,4	-	-32,4
Verkoop van groepsmaatschappijen en deelnemingen	2,8	-	2,8
Ontvangen dividend	1,2	-	1,2
Mutaties langlopende vorderingen	0,6	-	0,6
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	-34,3	-	-34,3
Ontvangsten van uitgifte van aandelen	0,1	-	0,1
Mutaties langlopende schulden	17,4	-	17,4
Betaald dividend	-4,4	-	-4,4
Kasstroom uit financieringsactiviteiten	13,1	-	13,1
Netto kasstroom	3,2	-0,4	2,8
Geldmiddelen per 1 januari	-5,6	-0,8	-6,4
Koers- en omrekeningsverschillen op geldmiddelen	-0,2	-	-0,2
Geldmiddelen per 30 september	-2,6	-1,2	-3,8

AANSLUITING NETTO WINST

miljoenen euro's

jan.-sept.
2004

Nettowinst volgens NL GAAP	20,2
Geen afschrijving goodwill	0,6
Vrijval voorzieningen pensioen	0,2
Kosten met betrekking tot share-based payments	-0,1
Overige kosten met betrekking tot lease contract	0,2
Afschrijvingen	-0,1
Interest met betrekking tot lease contract	-0,1
Belastingen	-0,3
	<hr/>
Nettowinst volgens IFRS	20,6
	<hr/> <hr/>

AANSLUITING VERMOGEN

miljoenen euro's

30-09-2004

Vermogen volgens NL GAAP	179,6
Voorziening pensioenen	-34,7
Geen afschrijving goodwill	0,6
Wijziging afschrijvingen materiële vaste activa	-0,1
Share-based payments	0,3
Income tax receivables	-0,2
Voorziening belastingverplichtingen	10,4
	<hr/>
Vermogen volgens IFRS	155,9
	<hr/> <hr/>